

Zarządzanie w Hucie

Uwolnijmy ludzki potencjał

Udoskonalenie systemu zarządzania to cel projektu rozpoczętego w ISD Hucie Częstochowa. Realizuje go firma doradcza Brad Consulting. Chodzi o poprawę warunków i kultury pracy oraz premiowanie większego zaangażowania i odpowiedzialności.

Projekt to oferta i szansa dla pracowników, którzy chcą lepiej wykorzystać swój potencjał. Dlatego firma Brad Consulting będzie pracowała nad nim wraz z kadrą kierowniczą Huty i z wykorzystaniem jej doświadczeń.

W czwartek odbyły się pierwsze spotkania z dyrektorami i kierownikami wszystkich szczebli w ISD Huty

Częstochowa, podczas których przedstawiono założenia programu i plan działań. Ich głównym celem jest stworzenie zmodyfikowanej formuły zarządzania Hutą, aby pracownicy mieli lepsze warunki pracy i jeszcze bardziej angażowali się w rozwiązywanie problemów oraz osiąganie wyników. Dookreślenie odpowiedzialności za wyniki

i opracowanie wskaźników (tzw. KPI's – angielski skrót określenia „kluczowe mierniki efektywności”) ma się przełożyć zarówno na lepsze dostosowanie do potrzeb rynku, jak też korzyści dla najbardziej kompetentnych osób.

Adam Cichocki, prezes Brad Consulting, przypomniał, że już cztery lata temu w Hucie przeprowadzono ankietę na temat zarządzania kapitałem ludzkim i systemów motywacyjnych. Później, ze względu na konieczność przeprowadzenia szybkiej restrukturyzacji, prace te nie były priorytetem, ale teraz należy do nich wrócić. Uporządkowanie organizacji w Hucie jest naturalną

konsekwencją zmian, które zaszły w ostatnim czasie. Klarowność zakresów odpowiedzialności, odpowiednie relacje kosztów i korzyści, sprawiedliwe stosunki pracy i stałe doskonalenie mają być drogą do zwiększenia efektywności oraz lepszego wykorzystania potencjału pracowników.

Przez najbliższy tydzień specjaliści z Brad Consulting poprowadzą w mniejszych grupach warsztaty dla dyrektorów i kierowników z Huty. Ich uczestnicy mają nauczyć się formułowania swoich stanowisk z pozycji oczekiwanych wyników oraz stopnia odpowiedzialności za ich osiągnięcie. Sporządzą też opisy swoich stanowisk.

Następnie, do 22 kwietnia, zaplanowane są konsultacje indywidualne z autorami opisów. Celem jest precyzyjne wyrażenie obecnych zakresów odpowiedzialności konieczne do sporządzenia analizy struktury organizacyjnej oraz podjęcie przez kierowników refleksji nad jej racjonalnością.

Na podstawie przeprowadzonych rozmów i efektów pracy warsztatowej, eksperci z Brad Consulting przygotowują około połowy maja opracowanie, w którym znajdzie się analiza obecnej i modelowanie struktury organizacyjnej Huty wraz z propozycjami modyfikacji zakresu odpowiedzialności. Powstanie też opis stanowisk, wyrażający

zmieniony podział odpowiedzialności za określone wyniki.

– Bardziej niż o zmianę struktury organizacyjnej Huty, chodzi o wypracowanie nowego modelu odpowiedzialności na poszczególnych stanowiskach – mówi Konrad Konefał z Brad Consulting, który wspólnie z Ewą Jabłońską poprowadzi warsztaty.

Wspólnie wypracowany, nowoczesny system zarządzania promować ma zaangażowanie i uniwersalność oraz pozwolić odpowiednio docenić najbardziej wartościowych pracowników.

Na temat realizacji projektu będzie prowadzony dialog z hutniczymi związkami zawodowymi. N

Stalownia

Nieużywane kominy do rozbiórki

Za kilka miesięcy z krajobrazu Huty znikną cztery kominy, stojące przy Stalowni: trzy ceramiczne i stalowy – z charakterystyczną, spiralnie skręconą blachą na najwyższej części.

Kominy należały do ISD Huty Częstochowa, ale od wielu lat nie były już wykorzystywane. Jednak, zgodnie z prawem budowlanym, na Hucie spoczywał obowiązek ich zabezpieczenia technicznego. Ostatnie przeglądy pokazały, że są w coraz gorszym stanie i konieczne będą nakłady finansowe, żeby nie stanowiły zagrożenia. To przyspieszyło decyzję o konieczności ich rozbiórki.

Zeby nie ponosić kosztów związanych z wyburzaniem, władze Huty zdecydowały się na poszukiwanie firmy, która odkupi kominy, a następnie we własnym zakresie je rozbierze. W zamian będzie mogła dowolnie zagospodarować pozyskany gruz i złom.

– W wyniku przeprowadzonego w marcu postępowania ofertowego na sprzedaż trzech kominów ceramicznych oraz jednego kominu stalowego została wybrana odpowiednia firma – mówi Daniel Nowak, Szef Gospodarki Majątkiem ISD Huty Częstochowa.



Nieużywany 100-metrowy komin stalowy (z prawej) i trzy 75-metrowe ceglane tuż obok Stalowni wkrótce zostaną rozebrane.

Trzy z sześciu

Trzy ceglane kominy mają po 75 metrów wysokości i są pozostałością po starej stalowni. Kiedy powstawała w latach 1951-1952 zbudowano takich kominów sześć, bo tyle pieców martenowskich wówczas działało. W czasach PRL-u na każdym z nich była namalowana jedna litera, które tworzyły słowo „BIERUT” – nazwisko ówczesnego patrona Huty.

Podczas modernizacji stalowni w latach 1988-1991 sześć „martenów” zastąpiono

czterema piecami segmentowymi. Wtedy też rozebrano dwa kominy. Kolejny został zburzony kilka lat później, bo przeszkadzał w budowie instalacji zasilającej KONEL.

Z trzech kominów, które pozostały, dwa były wykorzystywane jeszcze do lat 2001-2002, gdy pracowały piece. Trzeci wykorzystywano do odprowadzania spalin z wytwornicy pary instalacji VOD aż do roku 2006. Dopiero nowy właściciel Huty – ISD zamontował nową wytwornicę i stary kocioł przestał spełniać

swoją funkcję. Od tej pory trzy kominy stały bezużyteczne, czekając na rozbiórkę.

Stalowy świderek

Historia stalowego kominu jest znacznie krótsza. Jego budowę wymusiły zastrzeżenia pod koniec lat 80. przepisy ekologiczne. Huta musiała odprowadzać spalin ze stalowni poprzez kotły odzysknicowe do elektrofiltrów i dopiero stamtąd – już teoretycznie czyste – mogły być emitowane do powietrza. Ponieważ gazy te miały sto-

sunkowo niską temperaturę, zamiast kominu ceramicznego, wystarczyło na betonowym fundamencie zbudować stalowy, jednopłaszczyznowy, z blach spawanych. Powstał w lipcu 1990 r., a zaczął funkcjonować w listopadzie. Był używany do 2002 roku.

– Ma 100 metrów i był jednym z najwyższych kominów stalowych w Polsce. Nie zachowała się dokumentacja techniczna, ale szacujemy, że użyta do budowy stal waży co najmniej 270 ton – mówi Zdzisław Lamch ze Stalowni.

Dlaczego górna część kominu ma charakterystyczny „świderek”? Otóż takie ukształtowanie blachy miało powodować zawirowania powietrza, co ułatwiało wyciągnięcie spalin. Jak tłumaczy Zdzisław Lamch, bez tego i zamontowanych wentylatorów, które „pchały” je do kominu, byłby problem z naturalną wędrowką schłodzonych gazów aż 100 metrów w górę.

Do gołej ziemi

Zgodnie z podpisaną umową, wyloniona w postępowaniu firma ma wyburzyć kominy w ciągu ośmiu miesięcy. Wcześniej musi wystąpić do Urzędu Miasta i uzyskać niezbędne pozwolenia na demontaż.

Nie wiadomo jeszcze jaką metodą będą rozbierane kominy. Z uwagi na brak miejsca oraz liczne instalacje poprowadzone w bezpośrednim sąsiedztwie, nie mówi się o ich wysadzaniu. Zapewne zostanie tradycyjna metoda burzenia od góry do środka, skąd następnie gruz będzie wywożony. Komin stalowy może być zlikwidowany w podobny sposób.

Po rozbiórce firma ma usunąć gruz i złom, a teren uporządkować i wyrównać. N

W niedzielę

Złot motocyklowy Remonty na drogach

W najbliższą niedzielę, 10 kwietnia, Częstochowa gościć będzie doroczny Motocyklowy Złot Gwiaździsty.

Motocykliści z całej Polski spotkają się rano na parkingu obok stadionu Arena Częstochowa od ul. Olsztyńskiej.

O godz. 11.30, eskortowani przez policję, wyruszą stamtąd w parady ul. Żużlową w kierunku centrum miasta. Uformowani w kolumnę uroczą przejadą Aleją Najświętszej Maryi Panny, gdzie na Placu Biegańskie-

go mają do nich dołączyć najmłodszy żużlowcy klubu CKM Włókniarz, i dalej Al. Sienkiewicza dotrą na Błonia Jasnogórskie.

Tam o godz. 13 dla uczestników Motocyklowego Złotu Gwiaździstego zostanie odprawiona msza i poświęcone jednoślady.

Tegoroczna impreza jest szczególnie uroczysta, ponieważ uczci 80. rocznicę pierwszego zlotu motocyklowego do Częstochowy i 70-lecie sportu żużlowego w naszym mieście. N

Komunikacja

Częstochowski Miejski Zarząd Dróg i Transportu ostrzega przed utrudnieniami, związanymi z remontami nawierzchni dróg.

W najbliższych dniach będą one m.in. na ulicach: Żareckiej,

Limanowskiego, Turystycznej, Bursztynowej, Rząsawskiej, Meliorantów, Jurajskiej, Kamiennej, Ikara, Broniewskiego, Kilińskiego, Okólnej, Księżycowej, Kosmicznej, Worcella, Sikorskiego, Konwaliowej, Busolowej i Kolorowej. N

Komunikat MPKZP

Zarząd Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej w ISD Hucie Częstochowa informuje, że kasa będzie czynna w godz. 8-15 13, 20 i 27 kwietnia.

Aktualności kulturalne

W REPERTUARZE FILHARMONII

Filharmonia Częstochowska im. Bronisława Hubermana zaprasza w piątek o godz. 19 na Koncert Ormiański z udziałem wiolonczelistki Astrig Siranossian i Orkiestry Symfonicznej pod dyktando Adama Klocka, w sobotę o godz. 17 na występ Hanny Banaszak z zespołem, a we wtorek o godz. 19 na koncert zespołu „Raz, Dwa, Trzy”. Natomiast w czwartek o godz. 19 z koncertem „Jazz a cappella” wystąpi Chór Filharmonii Częstochowskiej Collegium Cantorum pod dyktando Janusza Siadłaka. W kwietniu zaplanowano także koncerty m.in. Piwnicy pod Baranami (21.04, godz. 19.30), Kayah (24.04, godz. 18) i Macieja Maleńczuka (26.04, godz. 18.30).

MUZYKA SZWAJCARSKA

Kościół Ewangelicko-Augsburski w niedzielę o godz. 17 będzie gościł koncert muzyki szwajcarskiej „Ignota Helvetia” w wykonaniu Chóru Filharmonii Częstochowskiej Collegium Cantorum.

SPEKTAKLE W FILHARMONII

W niedzielę o godz. 15.30 i 18.30 aktorzy warszawskiego Teatru Kwadrat: Ewa Wencel, Lucyna Malec i Grzegorz Wons zaprezentują na scenie Filharmonii Częstochowskiej komedię „Godzinka spokoju”. Za tydzień, w sobotę, 16 kwietnia, o godz. 17, Hanna Śleszyńska, Olga Bończyk i Krzysztof Tyniec wystąpią w spektaklu Teatru Capitol „Pomaluu, a jeszcze raz”. Natomiast za dwa tygodnie, w sobotę, 23 kwietnia, o godz. 16 i 19 będzie można zobaczyć sztukę „Imię” z Teatru Studio Buffo z udziałem m.in. Małgorzaty Foremniak i Wojciecha Malajkata.

NA SCENIE TEATRU

Teatr im. Adama Mickiewicza w sobotę i niedzielę o godz. 17 zaprezentuje przedstawienie „Efekt”, a o godz. 19.30 komedię „Ostra jazda” Normy Fostera. Natomiast w środę o godz. 18 będzie można zobaczyć spektakl „Sprzedawcy gumek” Hanocha Levina. Dla najmłodszych widzów w środę i czwartek o godz. 10 wystawiona będzie baśń „Jaś i Małgosia”. W przyszły piątek, 15 kwietnia, o godz. 19 na częstochowskiej scenie gościnnie wystąpi Kujawsko-Pomorski Impresaryjny Teatr Muzyczny ze sztuką „Gatunek żeński”.

WIOSENNA WYMIANA KSIĄŻKI

Klubokawiarnia Pestka, Al. NMP 37, organizuje w sobotę o godz. 16 akcję wiosennej wymiany książki, którą poprowadzi Agata Zaskórska.

KOLEJNA ODSŁONA JAZZTOCHOWY

W ramach festiwalu JAZZtochowa Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, zaprasza w sobotę o godz. 19 na premierę projektu muzyczno-filmowego mieszkającego we Francji muzyka Krzysztofa Majchrzaka i realizatora teledysków Jana „Yacha” Paszkiewiczza.

MUZYKA KLUBOWA

W Art Restaurant Stacherczak (DH Schott, Al. Kościuszki 1) w piątek o godz. 20 koncertować będzie zespół Ampera. Natomiast w sobotę o godz. 20 Klubokawiarnia Ironia (Stary Rynek 19) zaprasza na imprezę z grą muzyczną UltraStar.

RYSUNKI „POD POWIEKAMI”

Wystawa rysunków i grafiki warsztatowej Agnieszki Kierat „Pod powiekami” zostanie otwarta w piątek o godz. 17 w Regionalnym Ośrodku Kultury, ul. Ogińskiego 13a.

MALUJE JAROSŁAW KOBYŁKIEWICZ

W piątek o godz. 19 w Ośrodku Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, obędzie się wernisaż wystawy częstochowskiego malarza Jarosława Kobyłkiewicza.

NOWA WYSTAWA

Centrum Promocji Młodych, Al. Wolności 30 (Willa Generała) zaprasza we wtorek o godz. 18 na wystawę Pracowni Grafiki Użytkowej dr Agnieszki Półroli z częstochowskiej Akademii im. Jana Długosza pod tytułem „Logos”.

KOLEKCYJONERSKIE RARYTASY

W cyklu „Kolekcyjnerskie rarytasy” Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, zaprasza w poniedziałek o godz. 18 na spotkanie z fotografem Zbigniewem Burdą, który zaprezentuje część swojej kolekcji aparatów analogowych.

„ECHA KATYNIA”

Prelekcja przedstawiciela Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach i pokaz filmu złożą się na spotkanie pod hasłem „Echa Katynia” we wtorek o godz. 12 w Bibliotece Publicznej, Al. NMP 22.

SPOTKANIE GENEALOGICZNE

W środę o godz. 17 Towarzystwo Genealogiczne Ziemi Częstochowskiej zaprasza do Urzędu Stanu Cywilnego, ul. Focha 19/21 na wykład dr. Łukasza Lubicz-Łapińskiego z Uniwersytetu w Białymstoku pod tytułem „Zastosowanie badań genetycznych w genealogii”.

WIECZÓR Z KRYMINAŁEM

Marta Obuch, autorka powieści kryminalnych (m.in. „Miłość, szkielet i spaghetti”, której akcja rozgrywa się w Częstochowie) w środę, 13 kwietnia, o godz. 18 spotka się z czytelnikami w OPK „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1. Spotkanie organizuje redakcja „Gazety Wyborczej” w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Książki.

KULTURA ŻYDOWSKA

Jakub Frank będzie bohaterem kolejnego wykładu z cyklu „Spotkania z kulturą żydowską”, który w czwartek o godz. 17 w Filii nr 9 Biblioteki przy ul. Nowowiejskiego 15 wygłosi Wiesław Paszkowski.

DKF „RUMCAJS” ZAPRASZA

W poniedziałek, 11 kwietnia, o godz. 18, Dyskusyjny Klub Filmowy „Rumcajs” zaprasza do Klubu „Politechnik” (Al. AK 23/25) na brytyjski dramat „Duke of Burgundy”. Przed seansem prelekcja.

NA EKRANIE OKF „ILUZJA”

Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja” (Al. NMP 64) w najbliższym tygodniu zaprasza na duńsko-francusko-norweski dramat „Głośniej od bomb”, izraelski film „Opowieść o miłości i mroku” oraz francusko-turecki dramat „Mustang”. Ponadto w niedzielę o godz. 16 na życzenie widzów OKF ponownie pokaże dokument „W poszukiwaniu Chopina”. Natomiast w przyszłą sobotę o godz. 18.55 w cyklu transmisji spektakli z nowojorskiej Metropolitan Opera zostanie zaprezentowany „Roberto Devereux” Gaetano Donizettiego.

Z REPERTUARU MULTIPLEKSÓW

Na ekrany częstochowskich kin Cinema City w ten weekend wchodzi: najnowszy film Wernera Herzoga „Królowa pustyni” z Nicole Kidman, amerykański film przygodowy „Łowca i Królowa Lodu”, amerykańska komedia „Pięćdziesiąt twarzy Blacka”, amerykańsko-rosyjski film akcji „Hardcore Henry”, francusko-turecki dramat „Mustang” i polski dramat „Gejsza” w reżyserii Radosława Markiewicza. W multipleksach „Wolność” i „Galeria Jurajska” można również oglądać filmy: „Batman v Superman: Świt Sprawiedliwości”, „Bóg nie umarł 2”, „Cuda z nieba”, „Moje wielkie greckie wesele 2”, „Opowieść o miłości i mroku”, „Pitbull. Nowe porządki”, „Planeta singli”, „Seria Niezgodna: Wierna” i „7 rzeczy, których nie wiesz o facetach”. Dla młodych widzów są przeznaczone: „Kung-fu Panda 3”, „Robinson Crusoe” i „Zwierzogród”.



zaprasza członków związku i ich rodziny, zainteresowanych poznaniem ciekawych regionów Polski, czynnym wypoczynkiem i dobrą zabawą na

trzydniową wycieczkę Frombork - Elbląg - Malbork

(3-5 czerwca 2016 r.)

WYCIECZKA MA CIEKAWY PROGRAM
REKREACYJNY I KRAJOZNAWCZY:

1 DZIEŃ: Przejazd do Elbląga, zakwaterowanie, śniadanie ● przejazd do Fromborka ● wzgórze katedralne zwiedzanie z przewodnikiem ● seans w Planetarium ● katedra z miejscem pochówku Mikołaja Kopernika ● koncert organowy (15 minut) ● wejście na wieżę Radziejewskiego ● przejazd do Kadyn, zwiedzanie z przewodnikiem ● pomnik przyrody 1000-letni Dąb Bażyńskiego ● rezerwat przyrody Kadyński Las ● były klasztor franciszkańowy ● obiadokolacja, nocleg

2 DZIEŃ: Śniadanie, spotkanie z przewodnikiem ● rejs statkiem przez pochylnię do Buczyńca (5 godzin) ● autokar jedzie po grupę do Buczyńca, powrót do Elbląga ● zwiedzanie starego miasta: Brama Targowa, Katedra św. Mikołaja ● ścieżka kościelna, kamieniczki starego miasta ● powrót do hotelu, obiadokolacja ● po kolacji dyskoteka, nocleg

2 DZIEŃ: Śniadanie, spotkanie z przewodnikiem ● przejazd do Stegny, spacer brzegiem morza ● przejazd do Malborka ● zwiedzanie muzeum na zamku ● obiadokolacja ● wyjazd w drogę powrotną.



KOSZT WYCIECZKI: 360 zł od osoby.

Wyjazd o godz. 24 w nocy z 2 na 3 czerwca spod supermarketu Simply, Al. 11 Listopada.

Zapewniamy: ● autokar ● ubezpieczenie ● 2 noclegi ● 3 śniadania ● 3 obiadokolacje ● bilety wstępu do obiektów i na rejs statkiem.

Zapisy do 15 maja przyjmują i informacji udzielają:

● Mieczysław Ślęzak (osprzet walców WBG), tel. 507 980 373
● sekretariat MK NSZZ Solidarność '80, tel. 8081 lub 8085.

Uwaga! Liczba miejsc ograniczona. Decyduje kolejność wpłat.

**Zapraszamy i życzymy wielu wrażeń,
dobrej zabawy oraz miłego wypoczynku.**

Ogłoszenia drobne

SPRZEDAM działkę na Ogródkach Działkowych Sarenka II, powierzchnia 504 m kw. Wiadomość: tel. 517 481 989.

REMONTY, prace wykończeniowe (płytki, malowanie, kartongips, układanie paneli itp.). Wiadomość: tel. 660 498 375.

MATEMATYKA - KOREPETYCJE, przygotowanie do matury, egzaminów, sprawdzianów, pomoc w nadrobieniu zaległości. Dojazd gratis. Wiadomość: tel. 798 304 161.

ROZLICZANIE PIT-ÓW, ksiązka przychodów i rozchodów, ul. Prusa. Wiadomość: tel. 667 550 971.

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość, że 1 kwietnia w wieku 87 lat zmarł nasz kolega

ŚP.

ZYGMUNT JAZŁOWIECKI

długoletni pracownik Huty Częstochowa, związany głównie z Walcownią Rur, gdzie w latach 1975-1981 i 1986-89 był zastępcą kierownika wydziału.

Rodzina

składamy wyrazy współczucia.

*Koleżanki i koledzy ze Stowarzyszenia
Inżynierów i Techników Przemysłu Hutniczego*

Międzyzakładowy Związek Zawodowy „KADRA”

organizuje w dniach **16-18 czerwca 2016 r.**
wycieczkę krajoznawczo-rozrywkowo-integracyjną

**PODLASIE, AUGUSTÓW
I PUSZCZA BIAŁOWIESKA**

HAJNÓWKA - SUPRAŚL - KRUSZYNIANY - BIAŁOWIEŻA - AUGUSTÓW - BIAŁYSTOK

I dzień: godz. 4.30 wyjazd z Częstochowy, ok. 11.30 przyjazd do Hajnówki, cerkiew św. Trójcy - największa w Polsce dwupoziomowa cerkiew prawosławna. Przejazd kolejką wąskotorową. Białowiecki Park Narodowy - najstarszy park narodowy w Polsce. Białowieża - Park Pałacowy, Muzeum Przyrodnicze, zabytkowa Cerkiew św. Mikołaja, Rezerwat Pokazowy Dzikich Zwierząt oraz Szlak Dębów Królewskich. Bielsk Podlaski Hotel Unibus - zakwaterowanie (pokoje 2,3-osobowe), obiadokolacja, odpoczynek, spacer po okolicy, biesiada ogniskowa (kielbaski, żurek, herbata).

II dzień: śniadanie, przejazd do Supraśla - Klasztor Prawosławny, Muzeum Ikon, Muzeum Papieru. Przejazd do Kruszyń - wioska tatarska, zwiedzanie Meczetu i Cmentarza Tatarskiego, obiad w restauracji tatarskiej. Białystok - stolica Podlasia: Pałac Branickich, Kościół Farny, cerkiew św. Mikołaja.

Powrót do hotelu, uroczysta kolacja z zimną płytą, muzyka DJ

III dzień: śniadanie, Tykocin - Europejska Wioska Bociania, Kiermusy - ostoja żubra, Augustów - spacer po mieście, rejs statkiem po Kanale Augustowskim, Studzieniczna (drewniany kościółek, dzwonnica, kapliczka). Obiadokolacja. Około godz. 18 wyjazd w kierunku Częstochowy.

Zapewniamy: kompleksowe świadczenia, wygodny autokar (klimatyzacja, WC, dvd), opieka przewodnika, ubezpieczenie, baza noclegowo-wyżywieniowa (2 noclegi, 5 posiłków, ognisko, uroczysta kolacja), atrakcyjny program.

Cena wycieczki ok. **620 zł od osoby**. Dla członków związku atrakcyjne dofinansowanie do imprezy. Dla pracowników Huty i ich rodzin możliwość dofinansowania z ZFŚS.

Decyduje kolejność zapisów!

Blizsze informacje: tel. **34 323 74 04** lub **600 025 455**.

**Zarząd Związku Zawodowego JUVENIA
Huty Częstochowa**

informuje, że organizowany jest
wypoczynek w dni wolne od pracy

ŁAŃCUT - PRZEMYSŁ

w terminie **14.05 - 15.05.2016 r.**

Blizsze informacje i zapisy w siedzibie Związku,
budynek byłej straży pożarnej ISD Huty Częstochowa,
I piętro, pokój 5, tel. **34 323 88 87; 76 23**.

**Międzyzakładowy Związek Zawodowy
Pracowników Ruchu Ciągłego
z siedzibą w ISD Huta Częstochowa**

zaprasza na wycieczkę

PRZEZ PUSZCZĘ BIAŁOWIESKĄ

w dniach: **20-22 maja 2016 r.**

W programie m.in. Białowiecki Park Narodowy: Rezerwat Ścisły, Zwierzyńiec, Szlak Dębów Królewskich, Cerkiew Świętej Trójcy, Białystok: Park i Pałac Branickich, Pałacyk Gościenny, kościół farny, cekhauz, ratusz, dom św. Marcina. Choroszcz: Letnia Rezydencja Branickich, Wnętrza Pałacowe.

Wypoczynek dofinansowany z ZFŚS, należy wypełnić
wniosek o dofinansowanie na wypoczynek w dni wolne.

Dopłata od jednego uczestnika wycieczki:

380 zł za osobę - członek związku i jego rodzina
460 zł za osobę - niezrzeszeni

Nie ma ukrytych kosztów, cena zawiera wszystkie
świadczenia: przejazd, ubezpieczenie, wyżywienie, pobyt
w pensjonacie, opiekę pilota/przewodnika, bilety wstępu,
zabawę integracyjną przy muzyce!

Zapisy tylko do 22 kwietnia!

Blizsze informacje: tel. **77 18**

Liczba miejsc ograniczona!

Decyduje kolejność wpłat, wpłata nie podlega zwrotowi.

Huta sprzedaje

Maszyny z hal Mirowa

**ISD Huta Częstochowa
oferuje do sprzedaży maszy-
ny z hal na Mirowie, w tym
byłego Zakładu Obróbki.**

W wyniku przeprowadzo-
nej restrukturyzacji i kompak-
tyzacji ISD Huta Częstochowa
zrezydnowała z niektóry-
ch obszarów działalności,
a produkcję skoncentrowała
na terenie Walcowni Blach
Grubych.

W efekcie wiele maszyn,
urządzeń i materiałów stało

się zbędnych. Zostały zinwen-
taryzowane i wystawione na
sprzedaż. Dotyczy to głównie
urządzeń z tzw. dzielnicy war-
sztatowej na Mirowie.

Huta oferuje m.in. szlifierki,
frezarki, tokarki, wytaczarki
i wiertarki. Urządzenia mają,
oczywiście, „swoje” lata, ale
są sprawne i jeszcze długo po-
służą nowym właścicielom.
Oferta może być atrakcyjna
dla wielu firm, tym bardziej,
że oczekiwane ceny nie są
wygórowane.



Jedna z oferowanych do sprzedaży tokarek kłowych.

ISD HUTA CZĘSTOCHOWA Sp. z o.o.

pod numerem tel. **34 323 78 50** oferuje do sprzedaży następujące zbędne urządzenia:

Lp.	Nazwa środka trwałego	Ilość sztuk	Rok produkcji	Oczekiwana cena
1	SZLIFIERKA OSTRZAŁKA NUA 25	1	1978	700 zł
2	DŁUTOWNICA DO KÓŁ 58/50	1	1963	48 000
3	FREZARKA OBWIEDNIOWA 5K328A	1	1969	30 000 zł
4	FREZARKA OBWIEDNIOWA ZFA 75	1	1968	9 800 zł
5	FREZARKA UNIWERSALNA 6P12	1	1978	7 000 zł
6	MŁOT PNEUMATYCZNY MB 4134	1	1977	15 000 zł
7	TOKARKA TZC 63N4	1	1998	37 000 zł
8	TOKARKA TZC 63N4	1	1999	13 900 zł
9	TOKARKA KŁOWA SNA 800	1	1977	19 000 zł
10	SZLIFIERKA TARCZOWA OND 350	1	1958	7 000 zł
11	SZLIFIERKA DO FREZÓW UM5	1	1961	5 000 zł
12	SZLIFIERKA DO PIŁ ZHS	1	1961	300 zł
13	SZLIFIERKA TARCZOWA OND 350	1	1961	700 zł
14	SZLIFIERKA TARCZOWA OND 350	1	1958	700 zł
15	SZLIFIERKA TARCZOWA SAR	1	1962	700 zł
16	SZLIFIERKA TARCZOWA SAR	1	1960	700 zł
17	KARUZELA DKZ 4000 (48)	1	1953	140 000 zł
18	KARUZELA KCF 200 (195)	1	1963	99 000 zł
19	SZLIFIERKA DO PŁASZCZ. BPH 300	1	1974	8 000 zł
20	SZLIFIERKA DO WAŁKÓW	1	1973	9 000 zł
21	TOKARKA KŁOWA TCA 125	1	1955	85 000 zł
22	TOKARKA KŁOWA TCA 125	1	1961	85 000 zł
23	TOKARKA KŁOWA TR 70	1	1960	17 000 zł
24	TOKARKA KŁOWA TR 70	1	1956	15 000 zł
25	TOKARKA KŁOWA TR 70	1	1961	20 000 zł
26	TOKARKA KŁOWA TR 90	1	1969	44 000 zł
27	TOKARKA KŁOWA TR 90	1	1960	41 000 zł
28	TOKARKA KŁOWA TR 90	1	1956	41 000 zł
29	TOKARKA KŁOWA TR 90	1	1961	25 900 zł
30	TOKARKA KŁOWA TR 90	1	1962	49 000 zł
31	TOKARKA KŁOWA TR 90	1	1965	49 000 zł
32	WYTACZARKA 2B 635 (216)	1	1965	90 000 zł
33	WYTACZARKA BFP 125	1	1970	135 000 zł
34	WYTACZARKA HB 150 (212)	1	1965	122 000 zł
35	WYTACZARKA HVF160-SKODA	1	1952	107 000 zł
36	PIEC ELEKTR. IND. PEK 1000/3	1	1990	30 000 zł
37	SZLIFIERKA TARCZOWA	1	1958	700 zł
38	SZLIFIERKA TARCZOWA 350	1	1963	700 zł
39	SZLIFIERKA TARCZOWA OND 350	1	1963	700 zł
40	TOKARKA TZD-63N 4805 (10)	1	1997	80 000 zł
41	WIERTARKA WE25 (132) - SŁUPOWA	1	1960	1 000 zł
42	WIERTARKA WE25 (132) - SŁUPOWA	1	1978	8 500 zł

Dalszy ciąg listy maszyn, urządzeń i materiałów oferowanych przez ISD Hutę Częstochowa - w kolejnym wydaniu „Głosu Hutnika”.

Sport

Piłka nożna

Goście z Tychów

W sobotę piłkarze Rakowa goście będą na swoim stadionie GKS Tychy w meczu 25. kolejki II ligi. Tydzień temu zremisowali w Zambrowie z Olimpią 1-1.

Raków, który w Częstochowie wygrał z Olimpią 5-2, chciał przełamać w Zambrowie „kompleks wyjazdów”. Nie do końca się to udało, ale wypada odnotować, że remis dał „czerwono-niebieskim” pierwszy punkt na wyjeździe w rundzie wiosennej.

Mecz lepiej rozpoczęli częstochowianie, którzy opanowali środkową strefę boiska, a ich ataki sprawiły sporo kłopotów defensywie gospodarzy. Już w 5 min. Raków miał szansę na objęcie prowadzenia, gdy na strzał z dystansu zdecydował się Rafał Figiel, ale bramkarz Bartosz Koncki zdołał odbić piłkę. W 13 min. z lewej strony zacentrował Piotr Malinowski, a główkował Damian Warchoł, lecz piłka minęła cel. Natomiast gospodarze groźną przeprowadzili w 22 min., ale Maciej Mielcarz obronił strzał Michała Twardowskiego.

Na początku drugiej połowy gospodarze egzekwowali całą serię rzutów rożnych. Po jednym z nich, w 55 min., Twardowski wyskoczył do piłki dośrodkowanej przez Roberta Tunkiewicza i głową pokonał nieco spóźnionego Mielcarza. W 61 min. Raków nie wykorzystał zamieszania pod bramką gospodarzy po rzucie wolnym niemal z linii końcowej boiska, a w 69 min. mogłoby być 2-0, kiedy z wolnego mocno uderzył Tunkiewicz, ale trafił w poprzeczkę.

W 71 min. atak Rakowa zakończył się faulem jednego obrońców Olimpii na Wojcie-

chu Okińczycu i sędzia Konrad Gąsiorowski z Białej Podlaskiej odgwizdał rzut karny. Figiel jednak nie zmusił Konkkiego do kapitulacji – bramkarz rzucił się w prawo i odbił piłkę, ale niefortunnie strzelec przy próbie dobitki wywalczył rzut rożny. Tym razem Koncki przy dośrodkowaniu Figla z rogu nie utrzymał piłki w rękach, a okazję wykorzystał Adrian Klepczyński, który z bliska posłał ją do siatki.

Obie drużyny do końca starały się walczyć o zwycięstwo i wypracowały jeszcze kilka sytuacji strzeleckich.

Warto dodać, że w drugiej połowie w zespole gospodarzy wystąpili dwaj byli piłkarze Rakowa: Maksym Kowal i Robert Brzęczek.

Bardzo groźny GKS

Po dwudziestej czwartej kolejce najlepsza drużyna II ligi – Stal Mielec ma 52 punkty i powiększyła przewagę nad Wisłą Puławą i Rakowem – po 44. Tylko punkt mniej ma czwarty w tabeli Znicz Pruszków – 43. Piąty jest GKS Tychy – 38, a kolejne miejsca zajmują: Siarka Tarnobrzeg, Puszcza Niepołomice i Kotwica Kolobrzeg – po 36, Radomiak Radom – 35, Olimpia Zambrów i Stal Stalowa Wola – po 29, Błękitni Stargard i ROW Rybnik – po 28, Legionovia Legionowo – 24, Polonia Bytom i Gryf Wejherowo – po 22 oraz Nadwiślan Góra – 21. Okocimski Brzesko wycofał się z rozgrywek.

Kolejnym rywalem „czerwono-niebieskich” będzie GKS Tychy, z którym Raków na wyjeździe wygrał 2-1, a który wiosną stracił tylko jedną bramkę i jest niepokonany. Tyszanie wystąpią na stadionie przy ul. Limanowskiego w sobotę o godz. 16. (im)

OLIMPIA ZAMBRÓW – RAKÓW 1-1 (0-0)

RAKÓW: Mielcarz – Góra, Klepczyński, Radler, Rogala – Kamiński, Carlinhos (od 57 min. Okińczycy), Kmieć, Figiel, Malinowski – Warchoł (od 70 min. Pawlusiński).

Bramki: A. Klepczyński (72 min.) – dla Rakowa oraz M. Twardowski (55 min.) – dla Olimpii.

Żółte kartki: Kmieć i Klepczyński (Raków); Gogol i Grzybowski (Olimpia).

Zaproszenie na sobotę

VIII Bieg Częstochowski

W sobotę o godz. 15.30 z III Alei NMP wystartuje VIII Bieg Częstochowski.

W imprezie organizowanej przez Klub Ludzi Aktywnych „Zabiegani” Częstochowa mogą wystartować blisko 2 tys. biegaczy. Atestowana przez Polski Związek Lekkiej Atletyki trasa ma 10 km. W porównaniu z poprzednimi edycjami prowadzić będzie nie tylko III Aleja i wokół Jasnej Góry, ale też ulicami Śląską, So-

bieskiego, Nowowiejskiego, Dąbrowskiego, Jasnogórską i Kilińskiego. Startować mogą wszyscy zainteresowani, zarówno panie, jak i panowie, urodzeni do 1999 r. Na najlepszych w kilku kategoriach czekają atrakcyjne nagrody.

Biuro biegu będzie czynne w Sali Teatralnej IV LO im. Sienkiewicza w piątek w godz. 16.30-20 i w sobotę od godz. 10.30. Będzie tam można jeszcze zapisać się na bieg i odebrać pakiet startowy. N

Żużel

Liga w Częstochowie

W niedzielę żużlowcy Eko-Dir Włókniarza Częstochowa rozegrają pierwszy w tym sezonie mecz ligowy na swoim torze. O godz. 13.45 przy ul. Olsztyńskiej będą podejmowali Orła Łódź. Do częstochowskiego zespołu po ośmiu latach powrócił Sebastian Ułamek.

Eko-Dir Włókniarz występujący w Nice Polskiej Lidze Żużlowej w poprzednią niedzielę miał rywalizować na wyjeździe z Holistic-Polska Rawicz. Niestety, spotkanie nie doszło jednak do skutku ze względu na zły stan toru. Odwołano także planowany mecz kontrolny z Unią w Tarnowie. W zamian częstochowianie rozegrali w ciągu ostatnich sześciu dni trzy sparingi na swoim stadionie.

Eliminacje Złotego Kasku

Pierwszymi w tym roku oficjalnymi zawodami na torze przy ul. Olsztyńskiej były we wtorek eliminacje Złotego Kasku (przełożone z 31 marca). Bezkonkurencyjny był Piotr Protasiewicz, który triumfował z kompletem 15 punktów. Bardzo dobrze wypadli też byli zawodnicy częstochowskiego Włókniarza: Tomasz Jędrzejak – 13, Maksym Drabik – 12, Michał Szczepaniak – 11 i Sebastian Ułamek – 10, którzy zajęli miejsca od drugiego do piątego. Cztery pierwsi żużlowcy z częstochowskich eliminacji awansowali do finału, a Ułamek będzie rezerwowym.

Niestety, zawody kompletnie nie udały się obecnym żużlowcom Eko-Dir Włók-

niarza. Najlepszy z nich, Artur Czaja był 11. z dorobkiem 5 punktów. Tyle samo zgromadził Daniel Jeleniewski, który zajął 13 miejsce, a Mateusz Borowicz był 14. – 3 punkty.

Do finału nie awansował także Rafał Trojanowski, który zajął 15 miejsce w turnieju w Krakowie – 3 punkty.

Ułamek we Włókniarzu

W ubiegłą sobotę kibice na częstochowskim torze po raz pierwszy mogli zobaczyć drużynę Eko-Dir Włókniarza w meczu sparingowym. Pojedynek z Unią Tarnów zakończył się porażką 39:51. Punkty dla częstochowian wywalczyli: Czaja – 9, Borowicz – 7, Tomasz Jonasson – 7, Jeleniewski – 6, Trojanowski – 6, Oskar Polis – 4, Michał Gruchalski – 0. W Unii gościnnie wystąpił częstochowski junior Andreas Lyager i zdobył 2 punkty.

Sebastian Ułamek dobrze wypadł nie tylko we wspomnianych eliminacjach Złotego Kasku, ale też w niedzielnym sparingu Eko-Dir Włókniarza z Fogo Unią Leszno. Wychowanek częstochowskiego klubu wsparł gościnnie drużynę aktualnych mistrzów Polski, która przyjechała do Częstochowy w rezerwowym składzie, i wywalczył 9 punktów

w czterech startach. Mecz zakończył się remisem 45:45. Ponieważ był to tzw. trening punktowany trenerzy Włókniarza sprawdzili na torze aż 10 zawodników. Punkty zdobyli: Jonasson – 10, Nicolai Klindt – 8, Jacob Thorsell – 7, Jeleniewski – 5, Czaja – 4, Polis – 4, Trojanowski – 3, Lyager – 2, Borowicz – 1 i Gruchalski – 1.

Dobre występy Ułamka na częstochowskim torze, przy słabszej formie prezentowanej przez obecnych seniorów Eko-Dir Włókniarza, sprawiły, że władze klubu podpisały w środę umowę wypożyczenia tego zawodnika z Betardu Sparty Wrocław. 41-letni żużlowiec reprezentował Włókniarza do roku 1998 oraz w sezonach 2003-2008, zdobywając z nim dwa złote (1996, 2003), srebrny (2006) i dwa brązowe (2004, 2005) medale Drużynowych Mistrzostw Polski. Ma też m.in. dwa brązowe medale Indywidualnych Mistrzostw Polski z 2001 i 2006 roku.

Także w środę Eko-Dir Włókniarz rozegrał kolejny sparing – właśnie z drużyną z Wrocławia i uległ 37:52. Betard Sparta przy Olsztyńskiej zaprezentowała się bardzo dobrze, natomiast w zespole gospodarzy najlepiej wypadł... startujący gościnnie Vaclav Milik – 12 punktów. Pozostałe zgromadzili: Borowicz – 7, Jeleniewski – 6, Czaja – 5, Trojanowski – 5 i Ułamek – 2.

Żużlowy weekend

Ułamek może wystąpić już w niedzielny pojedynek ligowym z Orłem Łódź, choć

na razie Eko-Dir Włókniarz awizował skład: 9. Thorsell, 10. Borowicz, 11. Czaja, 12. Jeleniewski, 13. Jonasson, 14. Polis. Z kolei Orzeł zapowiada, że w Częstochowie wystąpią: 1. Hans Andersen, 2. Robert Miśkowiak, 3. Jakub Jamróg, 4. Damian Adamczak, 5. Rory Schlein, 6. Michał Piosicki. Transmisja od godz. 13.30 w TVP 3.

Mecz z Orłem może być dla Eko-Dir Włókniarza znacznie trudniejszym niż zakładano przed sezonem. Tydzień temu łodzianie pokonali u siebie Polonię Piła 47:43, a przypominajmy, że właśnie zespół z Piły rozgromił częstochowian na inaugurację rozgrywek.

W innych spotkaniach drugiej kolejki Nice PLŻ padły następujące wyniki: Polonia Bydgoszcz – Speedway Wanda Instal Kraków 49:41, Renault Zdunek Wybrzeże Gdańsk – Stal Rzeszów 62:28 i KSM Krosno – Lokomotiv Daugavpils 33:57.

W najbliższą niedzielę oprócz meczu w Częstochowie odbędą się również spotkania: Kolejarz Opole – Speedway Wanda Instal Kraków, Polonia Piła – Renault Zdunek Wybrzeże Gdańsk, Lokomotiv Daugavpils – Polonia Bydgoszcz oraz Stal Rzeszów – KSM Krosno.

W weekend startuje także PGE Ekstraliga. Już w piątek zaplanowano mecz Fogo Unia Leszno – Stal Gorzów, w sobotę MrGarden GKM Grudziądz – Unia Tarnów, a w niedzielę spotkania ROW Rybnik – Get Well Toruń oraz E-Kantor.pl Falubaz Zielona Góra – Betard Sparta Wrocław. N

Siatkówka

Wygrali w Bielsku, jadą do stolicy

AZS Częstochowa wygrał w środę w Bielsku-Białej z BBTS-em 3:1 (25:21, 25:23, 18:25, 25:18), a już w sobotę o godz. 17, na zakończenie rundy zasadniczej, PlusLigi zagra na wyjeździe z AZS Politechniką Warszawską.

Podopieczni trenera Michała Bąkiewicza na własnym terenie wygrali z BBTS-em dopiero po tie-breaku. Tym razem sukces udało się osiągnąć już w czterech setach.

AZS miał niezły początek spotkania, ale gospodarze doprowadzili do remisu 4:4. Później jednak akademicy odzyskali inicjatywę i na pierwszej przerwie technicznej prowadzili 8:6, a na drugiej 16:13, by ostatecznie wygrać partię po ataku Bartosza Buniaka.

W drugim secie BBTS zmienił rozgrywającego – za

Grzegorza Pilarza wszedł Bartłomiej Neroj, ale gra na tym specjalnie nie zyskała. Bardzo zacięty był krótki okres gry po pierwszej przerwie technicznej – od stanu 8:7 dla częstochowian do 12:12. Przed drugą przerwą AZS prowadził już różnicą trzech punktów – 16:13, ale potem BBTS doprowadził do remisu 20:20 i zaczęła się znowu gra „punkt za punkt”. Dopiero dwa ataki Rafała Szymury dały akademikom wygraną.

Niestety, w trzecim secie częstochowianie zaczęli popełniać proste błędy, co pozwoliło bielszczanom na opanowanie sytuacji, a ostatni punkt zdobyli blokując Michała Szalacę.

Czwartą odsłonę rozpoczął as Rafała Redwity, a po trzech następnych akcjach, w tym dwóch zakończonych przez Mateja Pataka, AZS

prowadził już 4:0. Goście do końca kontrolowali przebieg gry. Bardzo dobrze spisywał się Felipe Banderó. On też efektywną „kiwką” przesądził o wygranej akademików do 18 i został uznany za najlepszego zawodnika meczu.

AZS grał w składzie: Redwicz, Patak, Buniak, Banderó, Szymura, Szalacha i Stańczyk (libero) oraz Polański, Kowalski, Lipiński i Wawrzyńczyk. Natomiast BBTS reprezentowali: Pilarz, Kwasowski, Zacharewicz, Janeczek, Kapełus, Krulicki i Koziura (libero) oraz Neroj, Wika i Bogdan.

Na kolejną przed końcem rundy zasadniczej, przy jednym meczu zaległym (Lotos – MKS Będzin) i jednym rozegranym awansem (Lotos – Resovia 0:3), liderem PlusLigi jest ZAKSA Kędzierzyn-Koźle, która ma

66 punktów i już dawno zapewniła sobie miejsce w finale rozgrywek. Natomiast o drugą lokatę premiowaną udziałem w finale trwa „korespondencyjna” walka pomiędzy Asseco Resovią Rzeszów i PGE Skrą Belchatów. W tej chwili druga jest Resovia – 58 punktów, a trzecia PGE Skra Belchatów – 55. Lecz rzeszowianie rozegrali już wszystkie mecze i jeśli Skra w sobotę pokona BBTS bez straty seta, to ona zagra w finale. Czwarty jest Lotos Trefl Gdańsk – 45 punktów, a kolejne miejsca zajmują: Cerrad Czarni Radom – 45, Cuprum Lubin – 43, Jastrzębski Węgiel – 39, AZS Politechnika Warszawska – 34, Indykpol AZS Olsztyn – 33, Łuczniczka Bydgoszcz – 29, BBTS – 25 i AZS Częstochowa – 18, MKS Będzin – 17 i Effector Kielce – 16. (im)